

تنش مرزی بین جمهوری آذربایجان و گرجستان

تأکید وزیر امور داخلی گرجستان بر تعلق معبدهای «کشیکچی داغ» به این کشور باعث شد تا مرزبانان جمهوری آذربایجان با بستن راه ورود به معبدها، حضور زائران گرجستانی در این معابد را محدود کنند.



به گزارش آران نیوز: مجموعه معبدهای «کشیکچی داغ» در ارتفاعات مرزی بین جمهوری آذربایجان و گرجستان در منطقه‌ای به وسعت 25 کیلومتر پراکنده شده‌اند. این مجموعه به دو بخش تقسیم شده‌اند که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی تاکنون مرز دو کشور در این منطقه نشانه‌گذاری نشده است.

همین مسئله باعث شده است که تنش‌های مرزی بین جمهوری آذربایجان و گرجستان هر از چند گاهی به اوج خود برسد. در روزهای گذشته سخنان «سالومه زورابیشویلی» رئیس‌جمهوری گرجستان مبنی بر ضرورت نشانه‌گذاری سریع مرزهای مشترک با جمهوری آذربایجان و تأکید وزیر امور داخلی گرجستان بر تعلق معبدهای «کشیکچی داغ» به گرجستان باعث شد تا مرزبانان آذربایجانی با بستن راه ورود به معبدهای «کشیکچی داغ»، حضور زائران گرجستانی در این معابد را محدود کنند.

«قنبره پاشایوا» نماینده مجلس جمهوری آذربایجان در خصوص تنش‌های اخیر بین باکو و تفلیس در مصاحبه با «Real TV» اظهار داشت: مجموعه معبدهای «کشیکچی داغ» جزو میراث تاریخی و ارزشمند آذربایجان است و مقامات گرجستان مواضع اشتباهی در این خصوص دارند و اگر به کمپین‌های به راه افتاده علیه آذربایجان پایان ندهند تبعات سنگینی برای آن‌ها خواهد داشت و باعث سردی روابط بین دو کشور خواهد شد که بیش از آذربایجان به ضرر گرجستان تمام خواهد شد.

وی تأکید کرد: مقامات گرجی باید با احتیاط در مورد اراضی تاریخی آذربایجان اظهار نظر کنند و ادعای تعلق معبدهای «کشیکچی داغ» به گرجستان، ادعای بسیار سنگینی است. این معبدها جزو تاریخ آذربایجان هستند، چرا که مدنیت آلبانیا بخش مهمی از تاریخ آذربایجان است و ما با تمام قوا از میراث تاریخی خود محافظت خواهیم کرد.

اگر بنا بر ادعای اراضی باشد ما هم ادعاهای زیادی در مورد خاک گرجستان می‌توانیم داشته باشیم که بخشی از خاک این کشور از لحاظ تاریخی جزو اراضی آذربایجان محسوب می‌شود اما ما به مرزهای تعیین‌شده توسط سازمان‌های بین‌المللی احترام می‌گذاریم.

لازم به ذکر است که شبکه تلویزیونی گرجی «روستاوی 2» از افزایش غیرعادی شمار مرزبانان جمهوری آذربایجان در منطقه مورد اختلاف با گرجستان خبر داده و برخی سیاستمداران و فعالان حزبی گرجی نیز تهدید کرده‌اند که در صورت تداوم اقدامات جمهوری آذربایجان، پانصد هزار نفر از آذری‌های گرجستان را از این کشور اخراج خواهند کرد.

گفتنی است که مذاکرات مرزی میان گرجستان و جمهوری آذربایجان بیش از 20 سال است که جریان دارد و منطقه مجموعه معبدهای «کشیکچی داغ» مورد اختلاف دو کشور است.

جمهوری آذربایجان به علت تعلق این معابد به دوره تاریخی آلبانیای قفقاز، آن منطقه را متعلق به خود می‌داند و در مقابل گرجستان نیز ادعای ارضی در مورد این منطقه دارد و آن معابد را به لحاظ تعلق به گرجی‌های مسیحی مهم می‌داند.